[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 3
                          собрания граждан ТОС «Движение»
 (
12.06.2023 г.
)с. Филипповск
Всего граждан, проживающих на соответствующей территории 154 чел. Присутствует 53 чел.
Слушали: Соболеву С.Ф., которая открыла собрание граждан и предложила следующую повестку дня:
1. Избрание председателя и секретаря собрания граждан
2. Утверждение заявки ТОС «Движение» с проектом «Шаги к здоровью»
Голосовали: «за» - 53; «против» - 0; «воздержались» - 0.
Повестка дня принимается.
По первому вопросу слушали: Соболеву С.Ф., которая предложила избрать председателем собрания граждан Шелкунову Н.П., секретарем собрания граждан Сухову С.В.
Выступила: Беломестных Л.С. Предложила поддержать выдвинутые кандидатуры.
Решили: Избрать председателем собрания граждан Шелкунову Н.П., секретарем собрания граждан Сухову С.В.
Голосовали: «за» -53; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
По второму вопросу слушали: Шелкунову Н.П. об объявленном конкурсе к 100-летию Зиминского района проектов территориального общественного
самоуправления.
Выступила: Сергеенко О.Н. с предложением принять участие в конкурсе проектов ТОС.
Решили: Принять участие в конкурсе проектов ТОС к 100-летию Зиминского района.
Голосовали: «за» -53; «против» -0; «воздержались» - 0.
Слушали: Соболеву С.Ф., автора проекта «Шаги к здоровью».
Выступила: Добровольская Р.В. с предложением утвердить проект «Шаги к здоровью» и уполномочить Соболеву С.Ф. на получение выплаты. Голосовали: «за» -53; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.
Председатель учредительного собрания                       Н.П. Шелкунова
Секретарь                                                                       С.В. Сухова
Председатель учредительного собрания	/ Н.П. Шелкунова
 (
С.В. Сухова
)Секретарь учредительного собрания